348 (2) Intr. et exit. n. 118, cc. 79 sgg. 93, 105 sgg. Benedetto XII così 
scrisse in proposito ai detti officiali il 17 aprile 1335: « Qualiter civitatem 
Castrensem ad nos et Romanam Ecclesiam pertinentem nostro et eiusdem 
Ecclesie nomine tenetis pacifice, tirannide qua civitas ipsa tenebatur et diu 
detenta oppressa fuerat ex eadem excussa, eamque facitis sub cultu pacis et 
iustitie gubernari, per vestras nobis litteras intimastis, quarum serie 
diligentius intellecta, vestram exinde circumspectam diligentiam plurimum 
in Domino commendantes, mandamus vobis, quatenus super hiis et aliis 
que bonum statum et pacificum regimen dicte civitatis et aliarum terrarun 
ad nos et Ecclesiam memoratam spectantium [respiciunt] laborare sedule 
sicut oportunum extiterit studeatis. Dat. Avin. .XV. kal. maii a. .I. » (Reg. 
Vatic. n. 130, c. 34, doc. 167). 
349 (1) Ivi, « Exp. pro nuntiis », c. 79 sgg. 
350 (2) « Solvi [ego thes. de mense aprilis 1334] pro ferramentis factis in 
Viterbio quando voluimus facere exercitum super castrum Sale, quando per 
comites palatinos fuit occupatum furtive, que ferramenta fuerunt reposita 
infra palatium Montisflasconis, quia dictus exercitus non fuit factus tunc 
propter novitates Lombardie quando dominus legatus fuit expulsus de 
Bononia, videlicet clavibus minutis et grossis, palis, pichonibus, zappis et 
aliis ferramentis aptis et necessariis ad faciendum exercitum, .LVII. lib. .XI. 
den. sol. .VI. ppr. Item solvi pro aptatione molendini roche palatii 
Montisflasconis, quod fuit reparatum auditis dictis novitatibus, et pro 
quibusdam aliis operibus….IV. lib. .VII. sol. .IV. den. ppr. »: ed altre spese 
per baliste e saettame per munizione delle rocche (ivi, c. 77 sgg.). 
351 (3) Ivi, c. 69 B. 
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(352). Napoleone si assoggettò anche Nepi, Orte e Gallese (353), 
mentre Vetralla si vendè a Francesco e Andrea di Campodifiore, 
quest’ultimo podestà di Viterbo per la Chiesa. Essendo gli Orsini 
baroni di parte guelfa potentissimi, non fu fatta contro di loro 
esecuzione, quantunque diffidati dal pontefice a revocare l’operato: a 
Vetralla fu però intimato dal rettore di revocare la vendita sotto pena 
di diecimila marche d’argento (354). Cercavano gli Orsini 
rivaleggiare in potenza coi Colonna, in Roma e fuori. Un’eco delle 
loro discordie si ripercosse di questi tempi anche nel Patrimonio, ove 
il cardinal Giovanni di S. Teodoro per vendicare l’uccisione dei 
nepoti commessa in Roma da Stefano Colonna, assaltò Giove, 
castello dei Colonnesi, e lo mise in rovina, calpestando così egli, 
benché Legato apostolico, il diritto scritto che vietava le ingiuste 
aggressioni e le stragi, la costituzione pontificia proibente a 
chiunque di farsi giustizia da sé, l’autorità pontificia stessa in nome 
della quale doveva invece severamente punire i rei di cotali enormità 
(355). A tanto giungeva in que’ tempi l’ira di parte da offuscare 
perfino in un prelato della dignità dell’Orsini ogni sentimento di 
umanità e di dovere! Non mancarono offese dalle potenti 
repubbliche confinanti, Roma e Siena. Quest’ultima, nel settembre 
1334, occupò Tessennano, di dove per cacciarla si chiese l’aiuto di 
Viterbo, Toscanella e Corneto. Le milizie romane si spinsero fino a 
Canino per estorcer denaro: il rettore scrisse al comune di Toscanella 
di non ricettarle (356).